27) Cf. App. Probi, p.202, 31 s. Keil: *Inter alvum et alveum hoc interest, quod alvum ventrem significat, alveum autem ... cavam esse demonstrat*; e cf. anche Verg. Aen. 2,401: *scandunt rursus equum et nota conduntur in alvo*.

28) Che «Cicerone avesse voluto giocare con le parole ... e avesse scritto *alveus* pensando alla *alvus* del cavallo che nascondeva gli armati» è un'ipotesi già di Rocca 1998, 169, la quale ricorda anche la familiarità dell'Arpinate con il topos del cavallo di Troia.

29) Merita di essere qui ricordata la sua recente e preziosa edizione commentata dei mimi di Decimo Laberio, «a truly great achievement, combining the best traditions of classical scholarship with a fresh and modern approach to these scanty remains as fascinating literary texts» (Hunink 2010).

propone per il burrascoso episodio dei capitoli 97,1–99,4, che qui riporto selettivamente.

97.4 *Imperavi Gitoni ut raptim grabatum subiret annexereturque pedes et manus institis, quibus sponda culcitam ferebat, ac sic ut olim Ulixes †pro† arieti adhaesisset, extentus infra grabatum scrutantium eluderet manus.* 5. *Non est moratus Giton imperium momentoque temporis inse-ruit vinculo manus et Ulixem astu simillimo vicit. ...* 7. *Interim Ascylos ut pererravit omnes cum viatore cellas, venit ad meam, et hoc quidem pleniorum spem concepit quo diligentius oppessulatas invenit fores.* 8. *Publicus vero servus insertans commissuris securem claustrorum [in]firmi-tatem laxavit.* 9. *Ego ad genua Ascyli procubui et per memo-riam amicitiae perque societatem miseriarum petii ut saltem ostenderet fratrem. ...* 98.1 *At non servus publicus tam languide agit, sed raptam cauponi harundinem subter lectum mittit omniaque etiam foramina pa-rietur scrutatur. Subducebat Giton ab ictu corpus et retento timidissime spiritu ipsos sciniphes ore tangebatur ...* 2. *Eumolpus autem, irrumpit perturbatus ...* 3. *Genua ego perseverantis amplector, ne morientes vellet occidere ...* 4. *Dum haec ego iam credenti persuadeo, Giton collectione spiritus plenus ter continuo ita sternutavit ut grabatum concuteret.* 5. *Ad quem motum Eumolpus conversus salvere Gitona iubet. Remota etiam culcita videt Ulixem, cui vel esuriens Cyclops potuisset parcere.* 6. *Mox con-versus ad me 'Quid est' inquit 'latro? Ne deprehensus quidem ausus es mihi verum dicere. Immo ni deus quidam humanarum rerum arbiter pendenti puero excussisset indicium, elusus circa popinas errarem'.* 7. *Giton longe blandior quam ego, primum araneis oleo madentibus vulnus, quod in supercilio factum erat, coartavit. Mox palliolo suo laceratam mutavit vestem, amplexusque iam mitigatum osculis tamquam fomen-tis aggressus est ...*